
 

UNIONE CINQUECITTA’ 
Provincia di Frosinone 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N._73_/n._17_ Centrale Unica di Committenza/2016 

OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA. COMUNE DI CORENO AUSONIO – GARA 
PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE.  
INDIZIONE GARA. C.I.G. 67208794CD. 

 
L’anno duemilasedici, il giorno due, del mese di settembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA 
 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- la deliberazione di Consiglio n. 20 del 02/12/2015 dell’Unione, avente per oggetto “ Approvazione 
richiesta Centrale Unica di Committenza Comune di Coreno Ausonio”; 

- la deliberazione di Consiglio n. 18 del 27/11/2015 del Comune di Coreno Ausonio con la quale è 
stato approvato lo schema di Convenzione che regolamenta la Centrale Unica di Committenza; 

VISTI, altresì i seguenti atti: 

- la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 4 del 29/01/2015 avente per oggetto “Approvazione del  
Disciplinare di organizzazione della Centrale Unica di Committenza”; 

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione n. 1 del 23/03/2015 con il quale si è provveduto alla nomina del 

Responsabile della C.U.C.; 

CONSIDERATO che il Regolamento di organizzazione della Cuc stabilisce che spetta  alla Centrale di 

committenza l’indizione della procedura ad evidenza pubblica sulla base della documentazione approvata 

con determinazione del R.U.P. del Comune appaltante; 

PRESO ATTO della determinazione del Responsabile del Servizio del Comune di Coreno Ausonio n. 275 

del 30/08/2016, avente per oggetto “ Procedura negoziata per la concessione de servizio di asilo nido 

Approvazione documentazione di gara comunale. Presa d’atto manifestazioni di interesse, definizione 
elenco ditte da invitare. Approvazione documentazione di gara. C.I.G. 67208794CD”;  

CONSIDERATO che con la su richiamata determinazione si è stabilito:  

- di provvedere all’espletamento della gara per l’affidamento in oggetto, mediante procedura negoziata  

ai sensi dell’art. 36, 62, 95 e 140 del D.Lgs. 50/2016 e si procederà all’aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggioso ai sensi dell’art. 95 del D,Lgs. 50/2016; 

- di dare atto che l’importo complessivo presunto a base di gara è pari ad € 189.000,00 oltre Iva; 

VISTI pertanto, la determinazione del Responsabile del Procedimento del Comune di Coreno Ausonio  n. 
275 del 30/08/2016,con la quale si approvano la Lettera di Invito, Modello partecipazione gara, 
Dichiarazione, Modello Offerta Economica, Disciplinare, Dichiarazione Flussi Finanziari allegati; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 



VISTO il Regolamento per l’organizzazione della CUC; 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

1. di indire la gara per l’appalto del servizio di asilo nido comunale nel Comune di Coreno Ausonio, 

mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

2. di stabilire che l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vanatggiosa ai 
sensi ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett.b) del D,Lgs. 50/2016; 

3. di prendere atto che tutti gli allegati sono stati approvati e trasmessi dal R.U.P. del Comune di 
Coreno Ausonio con determinazione n. 275 del 30/08/2016; 
 

4. di dare atto che il dettaglio del servizio posto a gara sono indicati negli allegati alla determinazione n. 
275 del 30/08/2016 e che si trovano depositati presso gli Uffici competenti del Comune di Coreno 
Ausonio e della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Cinquecittà; 

 
5. che le offerte dovranno essere inoltrate alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione Cinquecittà, 

P.zza Sturzo, 24, Piedimonte San Germano con le modalità e nei termini di cui Disciplinare di Gara e 
che il termine per la presentazione è fissato per le ore 12,00 del 12/09/2016, mentre si procederà 
all’apertura dei plichi lo stesso giorno alle ore 16,00 e seguenti; 

 
6. di disporre la successiva trasmissione dell’aggiudicazione provvisoria e dei relativi verbali di gara al 

Comune di Coreno Ausonio per i successivi adempimenti di competenza; 
 

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione e degli allegati sul sito istituzionale 
dell’Ente;  

 
  

 

F.to  Il Responsabile della C.U.C. 

               G. Fordellone 

           

*************************************************************************************************************************** 

 Prot. n. 1479 del 02/09/2016 CUC 80 


	L’anno duemilasedici, il giorno due, del mese di settembre, nel proprio ufficio




